Постановление

Администрации Кинешемского муниципального района

от 24 декабря 2024   № 416

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Развитие и совершенствование имущественных отношений в

Кинешемском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 9, 12 и

36 Устава Кинешемского муниципального района, постановлением

Администрации Кинешемского муниципального района от 28.10.2013 № 639

«О порядке разработки, реализации и оценки эффективности программ

Кинешемского муниципального района» Администрация Кинешемского

муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Развитие и совершенствование

имущественных отношений в Кинешемском муниципальном районе»,

утвержденную постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 28 декабря 2023 г. № 471 (в редакции

постановлений Администрации Кинешемского муниципального района от

23.07.2024 № 208, от 06.08.2024 № 221, от 04.09.2024 № 253, от 04.12.2024 №

393).

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района                                   А.А. Катаев

2

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от  24.12.2024 № 416

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

«Развитие и совершенствование имущественных отношений в

Кинешемском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объема

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:
Объем

ресурсного

обеспечения

Программы

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 12 937 902,77

рубля, в том числе:

2024 год –  2 896 290,39 рубля;

2025 год – 1 858 961,34 рубля;

2026 год – 2 711 323,04 рубля;

2027 год – 1 823 776,00 рублей;

2028 год – 1 823 776,00 рублей;

2029 год – 1 823 776,00 рублей

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

12 937 902,77 рубля, в том числе:

2024 год –  2 896 290,39 рубля;

2025 год – 1 858 961,34 рубля;

2026 год –  2 711 323,04 рубля;

2027 год – 1 823 776,00 рублей;

2028 год – 1 823 776,00 рублей;

2029 год – 1 823 776,00 рублей

2. Подраздел 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Целевые индикаторы (показатели) Программы приведены в

таблице:

Наименование подпрограммы

(основных мероприятий, мероприятий, целевых

индикаторов)

Ед.

изм.

Значения

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 Проведение технической инвентаризации

объектов недвижимости

шт. 1 5 5 5 5 5

2 Проведение технической инвентаризации

сооружений-дорог

шт. 5 5 5 5 5 5

3 Проведение оценки рыночной стоимости

объектов, включенных в план приватизации и

оценки рыночной стоимости арендной платы

муниципального имущества, сдаваемого в

аренду по результатам торгов

шт. 0 3 3 3 3 3

4 Количество объектов, в отношении которых

заключены договоры на текущий ремонт и

содержание жилых и нежилых помещений

шт. 29 28 28 28 28 28

5 Количество отремонтированных объектов

муниципальной собственности

шт. 2 1 1 1 1 1

6 Количество застрахованных ГТС шт. 1 1 1 1 1 1

7 Количество ГТС в отношении которых

заключены договоры на техническое

обслуживание

шт. 1 1 1 1 1 1

8 Количество ГТС в отношении которых шт. 1 - 1 - - -

3

оформлены декларации безопасности

9 Количество газопроводов, на которых

осуществлялось техническое обслуживание и

текущий ремонт

шт. 9 9 9 9 9 9

10 Количество договоров на оказание

юридических услуг

ед. 1 0 0 0 0 0

11 Ежегодное увеличение не менее чем на 10%

количества объектов имущества в перечнях

муниципального имущества

шт.

в

год

1 1 1 1 1 1

12 Количество поселений, передавших

полномочия в сфере владения, пользования и

распоряжения имуществом

ед.  1 0 0 0 0 0

3. Подраздел 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Ресурсное обеспечение Программы:
Рублей

№

п/п

Наименование

подпрограммы/

источник ресурсного

обеспечения

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Программа, всего
2896290,39 1 858 961,34 2711323,04 1823776,00 1823776,00 1823776,00

Бюджет Кинешемского

муниципального района

2896290,39 1 858 961,34 2711323,04 1823776,00 1823776,00 1823776,00

1.1 Подпрограмма «Управление

и распоряжение

имуществом Кинешемского

муниципального района»

2896290,39 1 858 961,34 2711323,04 1823776,00 1823776,00 1823776,00

бюджет Кинешемского

муниципального района

2896290,39 1 858 961,34 2711323,04 1823776,00 1823776,00 1823776,00

1.2. Подпрограмма

«Совершенствование

распоряжения имуществом

Кинешемского

муниципального района по

оказанию имущественной

поддержки субъектам

малого и среднего

предпринимательства»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского

муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

4. В приложении № 1 - подпрограмме «Управление и распоряжение

имуществом Кинешемского муниципального района»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объема

финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Объем

ресурсного

обеспечения

Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 12 937 902,77

рубля, в том числе:

2024 год –  2 896 290,39 рубля;

2025 год – 1 858 961,34 рубля;

2026 год – 2 711 323,04 рубля;

2027 год – 1 823 776,00 рублей;

2028 год – 1 823 776,00 рублей;

2029 год – 1 823 776,00 рублей

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района

12 937 902,77 рубля, в том числе:

2024 год –  2 896 290,39 рубля;

2025 год – 1 858 961,34 рубля;

2026 год –  2 711 323,04 рубля;

2027 год – 1 823 776,00 рублей;

2028 год – 1 823 776,00 рублей;

2029 год – 1 823 776,00 рублей

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные мероприятия (мероприятия) и ресурсное обеспечение подпрограммы
Рублей

Наименование основного

мероприятия (мероприятия), срок

реализации

Содержание мероприятия Исполнитель

Источник

ресурсного

обеспечения

Объем бюджетных ассигнований

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом Кинешемского муниципального

района», всего

Всего 12 937 902,77 2896290,39 1 858 961,34 2711323,04 1823776,00 1823776,00 1823776,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

12 937 902,77 2896290,39 1 858 961,34 2711323,04 1823776,00 1823776,00 1823776,00

1. Основное мероприятие «Обеспечение государственной регистрации права

собственности Кинешемского муниципального района на недвижимое имущество

из состава имущества казны Кинешемского муниципального района»

Всего 800000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

800000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.1. Техническая инвентаризация

объектов муниципальной

собственности и оценка

имущества Кинешемского

муниципального района,

2024-2029

Проведение технической

инвентаризации объектов,

оценки рыночной стоимости

объектов, включенных в план

приватизации, оценки

рыночной стоимости арендной

платы муниципального

имущества, сдаваемого в

аренду по результатам торгов

Комитет по

экономике и

управлению

имуществом

Кинешемского

муниципального

района

Всего 800000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

800000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

2. Основное мероприятие «Содержание имущества казны Кинешемского

муниципального района»,

2024-2029

Всего 11616069,44 2424457,06 1 688 961,34 2541323,04 1653776,00 1653776,00 1653776,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

11616069,44 2424457,06 1 688 961,34 2541323,04 1653776,00 1653776,00 1653776,00

2.1. Текущий ремонт и содержание Анализ объектов казны Комитет по Всего 1345109,44 466577,06 163 661,34 167443,04 182476,00 182476,00 182476,00

6

жилых и нежилых помещений,

2024-2029

Кинешемского

муниципального района,

определение оптимальных

способов использования

указанного имущества,

возмещение коммунальных

платежей, расходов на

текущий ремонт и содержание

жилого и нежилого фонда

уплата административного

штрафа за нарушение

требований законодательства

об охране объектов

культурного наследия

(памятников истории и

культуры) народов Российской

Федерации

экономике и

управлению

имуществом

Кинешемского

муниципального

района,

отдел

строительства,

ЖКХ, транспорта

и связи

Администрации

Кинешемского

муниципального

района

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

1345109,44 466577,06 163 661,34 167443,04 182476,00 182476,00 182476,00

2.2. Капитальный ремонт объектов

муниципальной собственности,

2024-2029

Капитальный ремонт объектов

муниципальной собственности

Комитет по

экономике и

управлению

имуществом

Кинешемского

муниципального

района,

отдел

строительства,

ЖКХ, транспорта

и связи

Администрации

Кинешемского

муниципального

района

Всего 320000,00 70000,00 50 000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

320000,00 70000,00 50 000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00

2.3. Содержание

гидротехнического

сооружения – плотины,

расположенной в д. Луговое

Кинешемского района,

2024-2029

Возмещение расходов по

обслуживанию плотины,

страхование ГТС,

техническое обслуживание

ГТС,

оформление декларации ГТС

Возмещение расходов по

комплексному обследованию

ГТС

Комитет по

экономике и

управлению

имуществом

Кинешемского

муниципального

района,

отдел

строительства,

ЖКХ, транспорта

и связи

Администрации

Всего 3775800,00 1021300,00 475 300,00 1315300,00 321300,00 321300,00 321300,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

3775800,00 1021300,00 475 300,00 1315300,00 321300,00 321300,00 321300,00

7

Кинешемского

муниципального

района

2.4. Содержание газопроводов,

находящихся в собственности

Кинешемского

муниципального района,

2024-2029

Возмещение расходов по

содержанию газопроводов,

находящихся в собственности

Кинешемского

муниципального района

Комитет по

экономике и

управлению

имуществом

Кинешемского

муниципального

района

Всего 6175160,00 866580,00 1 000 000,00 1008580,00 1100000,00 1100000,00 1100000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

6175160,00 866580,00 1 000 000,00 1008580,00 1100000,00 1100000,00 1100000,00

3. Основное мероприятие «Приватизация имущества Кинешемского муниципального

района»,

2024-2029

Всего 151333,33 51333,33 20 000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

151333,33 51333,33 20 000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

3.1. Приватизация имущества

Кинешемского

муниципального района,

2024-2029

Подготовка и утверждение

прогнозного плана

приватизации имущества

Кинешемского

муниципального района.

Проведение торгов по

приватизации объектов,

включенных в план

приватизации

Уплата НДС

Комитет по

экономике и

управлению

имуществом

Кинешемского

муниципального

района

Всего 151333,33 51333,33 20 000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

151333,33 51333,33 20 000,00 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

4. Основное мероприятие: «Повышение эффективности процесса управления

имуществом и обеспечение сохранности имущества Кинешемского муниципального

района»,

2024-2029

Всего 150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Юридическое сопровождение в

сфере управления имуществом

Кинешемского

муниципального района,

2024-2029

Подготовка документов для

судебных заседаний,

представительство в суде по

вопросам управления

имуществом Кинешемского

муниципального района

Комитет по

экономике и

управлению

имуществом

Кинешемского

муниципального

района

Всего 150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

150000,00 150000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

5. Основное мероприятие «Осуществление части полномочий администраций

поселений по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в

собственности поселений, переданных Администрации Кинешемского

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями»,

2024

Всего 220500,00 220500,00 - - - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

220500,00 220500,00 - - - - -

5.1 Осуществление части

полномочий городского

поселения по вопросу

владения, пользования и

распоряжения имуществом,

находящимся в собственности

поселения,

2024

Проведения работ по

обследованию состояния

несущих конструкций здания с

разработкой проектно-сметной

документации на капитальный

ремонт части нежилого здания,

расположенного по адресу:

Ивановская область,

Кинешемский район,

г. Наволоки, ул. Энгельса, д. 7

Управление

образования

Кинешемского

муниципального

района

Всего 220500,00 220500,00 - - - - -

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

220500,00 220500,00 - - - - -

в) подраздел 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы

Наименование подпрограммы

(основных мероприятий, мероприятий, целевых индикаторов)

Ед.

изм

.

Значения

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1. Основное мероприятие «Обеспечение государственной регистрации права собственности Кинешемского муниципального района на недвижимое

имущество из состава имущества казны Кинешемского муниципального района»

1.1 Мероприятие «Техническая инвентаризация объектов муниципальной собственности и оценка имущества Кинешемского муниципального района»

1.1.1 Целевой индикатор1

 Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости

шт. 1 5 5 5 5 5

1.1.2 Целевой индикатор2

Проведение технической инвентаризации сооружений-дорог

шт. 5 5 5 5 5 5

1.1.3 Целевой индикатор3

Проведение оценки рыночной стоимости объектов, включенных в план приватизации и оценки

рыночной стоимости арендной платы муниципального имущества, сдаваемого в аренду по результатам

торгов

шт. 0 3 3 3 3 3

2. Основное мероприятие «Содержание имущества казны Кинешемского муниципального района»

2.1 Мероприятие «Текущий ремонт и содержание жилых и нежилых помещений»

2.1.1 Целевой индикатор1:

Количество объектов, в отношении которых заключены договоры на текущий ремонт и содержание

жилых и нежилых помещений

шт. 29 28 28 28 28 28

2.2 Мероприятие «Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности»

2.2.1 Целевой индикатор1:

Количество отремонтированных объектов муниципальной собственности

шт. 2 1 1 1 1 1

2.3 Мероприятие «Содержание гидротехнического сооружения – плотины, расположенной в д. Луговое Кинешемского района»

2.3.1 Целевой индикатор1:

Количество застрахованных ГТС

шт. 1 1 1 1 1 1

2.3.2 Целевой индикатор 2:

Количество ГТС в отношении которых заключены договоры на техническое обслуживание

шт. 1 1 1 1 1 1

2.3.3 Целевой индикатор 3:

Количество ГТС в отношении которых оформлены декларации безопасности

шт. 1 - 1 - - -

2.3.4 Целевой индикатор 4:

Объем бюджетных ассигнований, направленных на возмещение расходов по комплексному

обследованию ГТС

руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4 Мероприятие «Содержание газопроводов, находящихся в собственности Кинешемского муниципального района»

2.4.1 Целевой индикатор 1:

Количество газопроводов, на которых осуществлялось техническое обслуживание и текущий ремонт

шт. 9 9 9 9 9 9

10

3 Основное мероприятие «Приватизация имущества Кинешемского муниципального района»

3.1 Мероприятие «Приватизация имущества Кинешемского муниципального района»

3.1.1 Целевой индикатор 1:

Количество объектов, включенных в план приватизации

шт. 0 3 1 1 1 1

4. Основное мероприятие «Повышение эффективности процесса управления имуществом и обеспечение сохранности имущества Кинешемского

муниципального района»

4.1 Мероприятие «Юридическое сопровождение в сфере управления имуществом Кинешемского муниципального района»

4.1.1 Целевой индикатор 1:

Количество договоров на оказание юридических услуг

ед. 1 - - - - -

5. Основное мероприятие: «Осуществление части полномочий администраций поселений по владению, пользованию и распоряжению имуществом,

находящимся в собственности поселений, переданных Администрации Кинешемского муниципального района в соответствии с заключенными

соглашениями»

5.1. Мероприятие «Осуществление части полномочий городского поселения по вопросу владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности поселения»

5.1.1 Целевой индикатор 1:

Количество поселений, передавших полномочия в сфере владения, пользования и распоряжения

имуществом

ед. 1 0 0 0 0 0

                                                                                                                                      ».